
 

 

HEZKUNTZA SAILA 
Hezkuntza Sailburuordetza 
Ikaskuntzaren eta Hezkuntza 
Berrikuntzaren Zuzendaritza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 
Viceconsejería de Educación 
Dirección de Aprendizaje 
e Innovación Educativa 

 

 

EBAZPENA Ikaskuntzaren eta Hezkuntza 
Berrikuntzaren zuzendariarena; horren bidez ebazten 
dira hainbat ikastetxek aurkeztutako eskabideak 
2023-2024 ikasturtean praktiketako prestakuntza-
zentro gisa onartuak izan nahi dutenak. 

RESOLUCIÓN de la directora de Aprendizaje e 
Innovación Educativa, por la que se resuelven las 
solicitudes presentadas por varios centros docentes 
que quieren ser reconocidos como centros de 
formación en prácticas en el curso 2023-2024.  

2018ko martxoaren 6ko 33/2018 Dekretuak 
(martxoaren 23ko EHAA) praktiketako prestakuntza-
zentroak onartzeko eta praktikak egingo dituzten 
ikasleen irakasle tutoreak egiaztatzeko betekizunak 
ezartzen ditu, honako unibertsitate-titulazio hauen 
practicuma garatzeko: Haur Hezkuntzako Gradua eta 
Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako eta Batxilergoko, 
Lanbide Heziketako eta Hizkuntzen Irakaskuntzako 
irakasle izateko gaitzen duen masterra, bai eta lanbide-
heziketako irakaskuntzan aritzeko eskatzen den 
prestakuntza pedagogikoa eta didaktikoa lortzeko, 
titulazioa dela-eta masterreko ikasketak egin ezin 
dituzten pertsonentzako prestakuntza baliokidearen 
practicumari dagozkionak ere. 

El Decreto 33/2018, de 6 de marzo de 2018 (BOPV del 
23 de marzo), establece los requisitos para el 
reconocimiento de los centros de formación en prácticas 
y la acreditación del profesorado tutor del alumnado en 
prácticas correspondientes al prácticum de las 
titulaciones universitarias de Grado en Educación 
Infantil y el Master habilitante para el ejercicio de la 
docencia en Educación Secundaria Obligatoria y 
Bachillero, Formación Profesional y Enseñanza de 
idiomas, así como la formación equivalente para 
obtener la formación pedagógica y didáctica exigida 
para el ejercicio de la docencia en Formación 
Profesional, destinada a quienes no pueden acceder a 
los estudios de master por razón de su titulación. 

Martxoaren 6ko 33/2018 Dekretuan ezarritakoaren 
arabera, eta hezkuntza berriztatzeko lurralde-
zerbitzuekin adostu ondoren, honako hau 

De conformidad con lo establecido en el Decreto 
33/2018, de 6 de marzo, y previo acuerdo con los 
servicios territoriales de innovación educativa, 

EBAZTEN DUT: RESUELVO: 

 Lehena.- Onartutako eskabideen zerrenda I. 
eranskinean argitaratzea eta bertan zerrendatutako 
ikastetxeak izendatzea praktiketako prestakuntza-
zentro, goian aipatutako ikasketen practicuma 
garatzeko. 

 Primero.- Publicar en el Anexo I la relación de 
solicitudes aceptadas, nombrando a los centros 
relacionados en dicho anexo como centros de formación 
en prácticas, para el desarrollo del practicum de los 
estudios arriba mencionados. 

 Bigarrena.- Hamar eguneko epea ezartzea 
ikastetxeek erreklamazioak aurkez ditzaten, ebazpen 
hau Hezkuntza Sailaren web-orrian argitaratu eta 
hurrengo egunetik aurrera. 

 Segundo.- Establecer un plazo de diez días para que 
los centros presenten reclamaciones, a partir del día 
siguiente a la publicación de la presente resolución en la 
página web del Departamento de Educación. 

 

 

Vitoria-Gasteiz, sinaduraren datan 
 
 
 
 
 

Amaia Agirre Pinedo 
Ikaskuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren zuzendaria   



 

 

HEZKUNTZA SAILA 
Hezkuntza Sailburuordetza 
Ikaskuntzaren eta Hezkuntza 
Berrikuntzaren Zuzendaritza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 
Viceconsejería de Educación 
Dirección de Aprendizaje 
e Innovación Educativa 

 
 
 

ANEXO I ERANSKINA 
 

Onartutako eskabideen zerrenda / Relación de solicitudes aceptadas 
 

LURRAKLDEA / 
TERRITORIO 

UDALA / 
MUNICIPIO 

SAREA / 
RED 

KODEA / 
CÓDIGO 

IKASTETXEA / CENTRO 

BIZKAIA BASAURI PUBLIKOA 014891 IMFPB BASAURI OLHUI 

GIPUZKOA OÑATI PRIBATUA 012462 CPES OÑATI GESTIO HEZIKETA BHIP 

GIPUZKOA DONOSTIA PRIBATUA 012362 CPES J.M. BARANDIARAN LIZEOA BHIP 

GIPUZKOA ERRENTERIA PUBLIKOA 012168 CEPA OARSOALDEA HHI 

 
 
 
 

 


		2023-03-14T15:32:01+0100
	AMAIA AGIRRE PINEDO - 29030988C




